30蓼科高 号外

平成30年（2018年）10月３日

関係中学校長 様

長野県蓼科高等学校長

平成30年度 蓼科高等学校 第2回 体験入学について（依頼）

 早秋の候 貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育にご理解と

ご協力をいただき、心から御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のように実施しますので、希望する生徒及び保護者の参加にご配意いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日  平成30年11月１日（木）13時00分～14時45分

２ 実施内容

（１）受付（生徒昇降口）     13時00分～13時20分

（２）諸連絡（格技室）   13時20分～13時30分

（３）授業参観（各教室）    13時30分～14時10分

（４）全体説明会（格技室） 14時15分～14時45分

 ①開会の言葉   ②学校長挨拶 ③学校説明  ④生徒会より ⑤閉会の言葉 ⑥アンケート記入

【以後希望者】公営学習塾ポプラ・アカデミー・部活動見学  14時45分～15時25分

※当日活動を行わないクラブもあることをご承知おきください。

３ 「学校バス」の運行について ※当日は「学校バス」（以下の方面～蓼科高校）を運行します。

※利用する場合は、該当欄に○印を付けてください。

（１）【田中駅方面】

（２）【佐久・浅科・望月方面】  一定のバス利用者（５名程度）があれば運行します。

（３）【小諸方面】

 ＊バス運行となった場合は、利用者がいる中学校に乗車場所、時刻等を後日連絡します。

４ その他

（１）上履き・筆記用具を持参してください。

（２）参加申込み方法

①添付ファイルまたは蓼科高校ホームページから「meibo.xls」をダウンロードして名簿を作成し、

Ｅメールにて下記のアドレスへ名簿を添付のうえ、送付してください。

件名及び添付ファイル名：「体験入学参加者名簿（中学校名）」

②送付先メールアドレス tateshina-hs@pref.nagano.lg.jp
③提出期限 １０月２５日（木）

④参加者がない場合も、お手数をおかけしますが、その旨返信をお願いいたします。

（３）保護者の方にもお知らせいただき、多数ご参加をいただきますようお願い申し上げます。

（４）①11月２日（金）以降の個別の学校見学については、随時受け付けていますので、ご連絡ください。

         ②平成31年1月中旬に学校説明会を予定しております。期日等詳細が決まりましたらご連絡いたします。

ご承知おき下さい。

（５）ご不明な点がございましたら、教頭（中野）までお尋ねください。

 長野県蓼科高等学校

 長野県北佐久郡立科町大字芦田3652

 （教頭）中野 亮一

 電 話 0267-56-1015

 ＦＡＸ 0267-51-3006

【本校のクラブ一覧】
・野球・テニス・サッカー・剣道・柔道
・バドミントン・総合運動部（統合により今年

度新設）
・ジャズ・演劇・合唱・家庭科・軽音楽・書道・

茶華道・美術・理数系サークル・ＪＲＣ

mailto:tateshina-hs@pref.nagano.lg.jp